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Przewielebnemu Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu, Księdzu 

Januszowi Iwańczukowi za uroczyste odprawienie Mszy św. z okazji naszego 

Jubileuszu małżeńskiego. Służbie Liturgicznej, organiście Panu Pawłowi  

i Pani Dorocie za piękną oprawę muzyczną, członkom Bractwa Żywego Ró-

żańca, Zespołowi Charytatywnemu, rodzinie oraz wszystkim łączącym się  

z nami w modlitwie, za życzenia i kwiaty serdeczne podziękowania składają  

Elżbieta i Zygmunt Gruchel 

 

«Ubogich zawsze macie u siebie»  

 Jezus wypowiedział te słowa na kilka dni przed świętem Paschy, będąc 

na obiedzie w Betanii, w domu pewnego Szymona, zwanego „Trędowatym”. 

Jak opowiada ewangelista, pewna kobieta weszła, trzymając alabastrowy fla-

konik pełen bardzo cennego olejku, który następnie wylała na głowę Jezusa. 

Gest ten wzbudził wielkie zdumienie i dał początek dwóm różnym reakcjom. 

 Pierwszą jest oburzenie wśród niektórych obecnych, wliczając w to 

uczniów, którzy, biorąc pod uwagę cenę olejku – około 300 denarów, czyli 

równowartość rocznej zapłaty jednego pracownika – myślą, że byłoby lepiej 

go sprzedać i oddać zarobione w ten sposób pieniądze dla ubogich. Według 

Ewangelii świętego Jana, Judasz staje się wyrazicielem tego zdania: 

«Czemu to nie sprzedano tego olejku za trzysta denarów i nie rozdano ich 

ubogim?». Ewangelista odnotowuje: «Powiedział zaś to nie dlatego, jakoby 

dbał o biednych, ale ponieważ był 

złodziejem, i mając trzos wykradał 

to, co składano». To nie przypadek, 

że ta ciężka krytyka wychodzi z ust 

zdrajcy: jest to dowód na to, że ci, 

którzy nie zauważają ubogich, zdra-

dzają nauczanie Jezusa i nie mogą 

być Jego uczniami. Druga reakcja 

pochodzi od samego Jezusa i po-

zwala na zrozumienie głębokiego 

sensu gestu, który wykonała  



kobieta. Mówi On: «Zostawcie ją; czemu sprawiacie jej przykrość? Dobry uczy-

nek spełniła względem Mnie». Jezus wie, że Jego śmierć jest bliska i dostrzega 

w tym geście namaszczenie swojego martwego ciała, przed złożeniem w grobie. 

 Wizja ta przekracza wszelkie oczekiwania współbiesiadników. Jezus przy-

pomina im, że pierwszym biednym jest On sam, najbiedniejszy z biednych, po-

nieważ reprezentuje ich wszystkich. Syn Boży akceptuje gest tejże kobiety rów-

nież w imieniu ubogich, samotnych, osób z marginesu oraz dyskryminowanych. 

Ona natomiast, w swojej kobiecej wrażliwości, okazuje się być jedyną, która poj-

muje stan duszy Pana. Anonimowa kobieta, być może przez to przeznaczona, 

by reprezentować cały świat kobiecy, który na przestrzeni wieków nie będzie 

miał głosu i dozna przemocy, rozpoczyna znaczącą obecność kobiet, które biorą 

udział w szczytowym momencie życia Chrystusa: w ukrzyżowaniu, śmierci oraz 

w pogrzebie, a następnie w ukazaniu się światu Zmartwychwstałego. Kobiety, 

tak często dyskryminowane, trzymane z daleka od miejsc odpowiedzialnych, na 

kartach Ewangelii są natomiast bohaterkami historii objawienia. Jakże wymowne 

są końcowe słowa Jezusa, które łączą tę kobietę z wielką misją ewangelizacyj-

ną: «Zaprawdę, powiadam wam: Gdziekolwiek po całym świecie głosić będą tę 

Ewangelię, będą również opowiadać na jej pamiątkę to, co uczyniła».  

  Oblicze Boga, które On objawia, jest bowiem obliczem Ojca biednych, 

bliskiego biednym. Całe dzieło Jezusa potwierdza, iż ubóstwo nie jest owocem 

nieszczęścia, ale konkretnym znakiem Jego obecności pośród nas. Nie odnajdu-

jemy Go tam, gdzie chcemy i wtedy, kiedy chcemy, ale rozpoznajemy Go w życiu 

ubogich, w ich cierpieniu i wzgardzeniu, w nieludzkich czasem warunkach,  

- Za dzieci i młodzież przygotowujących się do przyjęcia Sakramentów Świę-

tych oraz ich rodziców w których zmuszeni są żyć. Nie przestaję powtarzać, że 

ubodzy są prawdziwymi ewangelizatorami, ponieważ pierwsi zostali zewangeli-

zowani i powołani do udziału w błogosławieństwie Pana i Jego Królestwa. 

 Ubodzy, żyjący w rozmaitych warunkach i na wszystkich szerokościach 

geograficznych  ewangelizują nas, ponieważ pozwalają nam odkryć, w sposób 

zawsze nowy, najbardziej naturalne rysy twarzy Ojca. «Oni mogą nas wiele nau-

czyć. Przez własne cierpienia znają Chrystusa cierpiącego. Jest rzeczą ko-

nieczną, abyśmy wszyscy pozwolili się przez nich ewangelizować. Nowa ewan-

gelizacja jest zaproszeniem do uznania zbawczej mocy ich egzystencji i do po-

stawienia jej w centrum drogi Kościoła. Jesteśmy wezwani do odkrycia w nich 

Chrystusa, do użyczenia im naszego głosu w ich sprawach, ale także do bycia 

ich przyjaciółmi, słuchania ich, zrozumienia ich i przyjęcia tajemniczej mądrości, 

którą Bóg chce nam przekazać przez nich. Nasze zaangażowanie nie polega 

wyłącznie na działaniach albo na programach promocji i opieki. To, co porusza 

Duch, nie jest nadmiarem aktywizmu, ale przede wszystkim uwagą skierowaną 

na drugiego człowieka, uznaniem go za jedno z samym sobą. Ta pełna miłości 

uwaga jest początkiem prawdziwego zatroskania o jego osobę.  



 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

 

● Zapraszam na nabożeństwo różańcowe za dusze zalecane dzisiaj  

o godz. 16.30 oraz w poniedziałek o godz. 17.30. 

● Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św. 

● W poniedziałek o godz. 18.45 zapraszam na spotkanie do kościoła Ro-

dziców dzieci przygotowujących się do I Komunii św.: w poniedziałek  

z klasy III a, we wtorek z klasy III b. 

● W przyszłą niedzielę Klerycy Wyższego Śląskiego Seminarium Duchow-

nego w Katowicach wygłoszą w naszej parafii kazania powołaniowe. 

Włączmy do naszych modlitw prośby o nowe powołania kapłańskie. 

● Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” polecamy szczególnie opowieść o nie-

zwykłym małżeństwie – Józefinie i Emilu Mikach, którzy 80 lat temu za mi-

łość do Polski zapłacili najwyższą cenę. Warto takich ludzi poznawać i na-

śladować. 

● Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na Wyższe Śląskie 

Seminarium Duchowne w Katowicach. 

● 14 listopada obchodzimy Światowy Dzień Ubogich oraz Dzień Solidar-

ności z Kościołem Prześladowanym. W tym dniu przed kościołem zbiórka 

na Papieską Fundację Pomoc Kościołowi w Potrzebie. 

● Składam serdeczne "Bóg zapłać" Parafianom - Wolontariuszom za chęt-

ne kwestowanie 31 października i 1 listopada na potrzeby naszego cmen-

tarza.  

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 8 do 14 listopada 2021 r. 

 8 XI 

Poniedziałek 

 

g.1730 

g. 1800 

Różaniec za dusze zalecane 

- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce) 

9 XI 

Wtorek 
ŚWIĘTO  

POŚWIĘCENIA  

BAZYLIKI  

LATERAŃSKIEJ 

g. 1800 - Za ++ członków Bractwa Żywego Różańca oraz 

czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej 

10 XI 

Środa 
Wsp. św. Leona Wielkie-

go, pap. i dra 

g. 800 

 

 

Msza św. szkolna 

- Za ++ rodziców Pawła i Różę Jojko, Maksymiliana  

i Gertrudę Gąsior oraz dzieci 

11 XI 

 Czwartek 
Wsp. św. Marcina  

z Tours, bpa 

g. 1730 

g. 1800 

Adoracja Przenajświętszego Sakramentu  

- Za naszą Ojczyznę 

12 XI  

Piątek 
Wsp. św. Jozafata,  

bpa i męcz. 

g. 1800 - Za dzieci i młodzież przygotowujących się do przy-

jęcia Sakramentów Świętych oraz ich rodziców  

13 XI 

Sobota 
Wsp. św. Benedykta, 

Jana, Mateusza, Izaaka 
i Krystyna, pierwszych 

męcz. Polski 

g. 1800 - Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą  

o opiekę Bożą, dary Ducha św. i zdrowie dla Lucjana 

Rychlika z okazji urodzin 

14 XI 

Niedziela 

 

33. ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

 

Niedziela  

powołaniowa 

 

Światowy Dzień 

Ubogich 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za ++ rodziców Barczyk oraz Jurkowski  

- Za dzieci przyniesione do Chrztu św.: Piotra Paster-

naka, Mikołaja Pastuszę oraz roczne dzieci: Rozalię 

Respondek i Anastazję Węgrzyk, rodziców i chrzest-

nych  

Nieszpory 

- Za ++ rodziców Anielę i Bernarda Cupok, Marię Go-

lak, ++ z rodziny Cupok i Golak 


